
  

 

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА  

№ U22000042130000000007-3 
на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме  

 

14.12.2023  

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации. 

 

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: аукцион на 

право аренды земельного участка с кадастровым номером 14:37:000313:367, находящегося в муниципальной 

собственности МО «Город Мирный», расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Саха 

(Якутия), муниципальный район Мирнинский, городское поселение город Мирный, город Мирный, улица 

Московская, з/у 5б, площадью 420 кв. м.  

 

2.  Продавец (арендодатель): МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД МИРНЫЙ" МИРНИНСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МИРНЫЙ" 

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ), Юридический адрес: 678175, Россия, Саха 

/Якутия/, Мирный, Ленина, 16 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - аренда земельного участка 39 846,13 руб. Состоялся 

 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: отсутствуют. 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 

форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме размещены  на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 

электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  22000042130000000007. 

 

6. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме поданы 

заявки от: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 
Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Аширов Махамад 

Собиржонович 

360505657757 397511, Российская 

Федерация, хххххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Гаврилов Роман 

Алексеевич 

620550474331 391030, Российская 

Федерация, хххххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

ИП Антипина Елена 

Валентиновна 

142401101520 678175, Россия, Респ Саха 

/Якутия/, ххххххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

ИП Бутаков Алексей 

Анатольевич 

143301343735 678175, Россия, Респ Саха 

/Якутия/, ххххххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Индивидуальный 

предприниматель 

Верясов Денис Игоревич 

140204054570 678174, Россия, Респ Саха 

/Якутия/ ххххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

ИП Корытов Илья 

Николаевич 

143307883053 678175, Россия, Респ Саха 

/Якутия/, ххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Костыгов Лев Олегович 352527446700 160032, Российская 

Федерация, ххххххххх 



 2 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Куликов Валентин 

Валентинович 

366607543894 394088, Российская 

Федерация, хххххххх 

№ 1 - аренда земельного 

участка 

Фарян Елена 

Александровна 

623402066038 390000, Российская 

Федерация, хххххххх 

 

7. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка в электронной форме аукционной комиссией приняты следующие решения: 

 

7.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

  

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - аренда земельного участка Аширов Махамад 

Собиржонович 

285792/384233 06.12.2023 18:42:31 

№ 1 - аренда земельного участка Гаврилов Роман 

Алексеевич 

285803/384243 06.12.2023 20:14:07 

№ 1 - аренда земельного участка ИП Антипина Елена 

Валентиновна 

278180/374075 20.11.2023 09:14:03 

№ 1 - аренда земельного участка ИП Бутаков Алексей 

Анатольевич 

277376/372989 17.11.2023 03:57:23 

№ 1 - аренда земельного участка Индивидуальный 

предприниматель 

Верясов Денис Игоревич 

277385/373000 17.11.2023 05:24:38 

№ 1 - аренда земельного участка ИП Корытов Илья 

Николаевич 

284939/383077 05.12.2023 04:36:56 

№ 1 - аренда земельного участка Костыгов Лев Олегович 285764/384193 06.12.2023 17:43:59 

№ 1 - аренда земельного участка Куликов Валентин 

Валентинович 

285779/384222 06.12.2023 18:19:25 

№ 1 - аренда земельного участка Фарян Елена 

Александровна 

285849/384307 06.12.2023 23:52:16 

 

7.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: все заявители допущены. 

8. Ставки участников: 

 

Номер 

лота 

Наименование 

участника 

Последняя ставка 

участника 
Время подачи ставки 

Номер по результатам 

ранжирования 

№1 ИП Корытов Илья 

Николаевич 

49 409,17 руб.                                 14.12.2023 03:25:57 1 

№1 Фарян Елена 

Александровна 

48 213,79 руб.                                 14.12.2023 03:25:14 2 

№1 Аширов Махамад 

Собиржонович 

43 432,27 руб.                                 14.12.2023 03:10:56 3 

№1 ИП Бутаков Алексей 

Анатольевич 

41 041,51 руб.                                 14.12.2023 03:00:23 4 

 

 

 

 



 3 

9.Победители: 

 

Номер лота / 

Наименование 

лота 

Наименование 

участника 
Итоговая цена 

Входящий 

номер заявки на 

лот 

Местонахождение 

Дата и время 

поступления 

заявки 

№ 1 - аренда 

земельного 

участка 

ИП Корытов 

Илья 

Николаевич 

49 409,17 руб. 284939/383077 ххххххххх 05.12.2023 

04:36:56 

 

10. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 

состоявшимся. 

10.1. Обоснование принятого решения: протокол проведения аукциона на электронной площадке i.rts-tender.ru 

процедура  №  22000042130000000007. 

11. Заключить договор аренды земельного участка  с победителем аукциона в электронной форме 

индивидуальным предпринимателем Корытовым Ильей Николаевичем, при этом годовая арендная плата 

составит 49 409, 17 руб. (Сорок девять тысяч четыреста девять рублей 17 копеек). 

12. Настоящий протокол подлежит размещению в течение одного рабочего дня со дня его подписания на 

электронной площадке ООО «РТС-Тендер» i.rts-tender.ru.  

Подписи членов аукционной комиссии: 

                                 Председатель комиссии  ____________________ А.Ц. Цырендоржиев 

                                 

                                 Заместитель председателя комиссии____________________ Е.С. Немец. 

                                  

                                                                   Член комиссии _____________________ О.М. Делеу 

                                  

                                                                   Член комиссии _____________________  Е.В. Наумова  

                               

                                                                   Член комиссии _____________________ Н.Н. Дядина 

                              

                                                                   Член комиссии _____________________ Н.Н. Зубова 

                                 

                                                                   Секретарь _____________________ В.И. Попова 

                

 


